[1] Item quod civitatem Januensem^a accepta pecunia ab imperio alienavit contradens eam regi Francorum sine consensu principum electorum et imperii.

[2] Item quod vicecomites Mediolanenses sine consensu principum creavit in duces^b assignando eis totam Lombardiam in titulum.

[3] Item quod territoria dominia et castra ad ipsum jure imperii devoluta ab imperio alienavit concedens ea in perpetuam proprietatem aliis.

[4] Item quod martyrizavit et occidit tam seculares quam spirituales honestas personas et praecipue quendam magistrum in theologia, et multas alias crudelitates exercuit tam in viros literatos et clericos quam in nobiles et pauperes.

[5] Item quod fovit praedones, qui mercatores et quoslibet itinerantes spoliaverunt, nullique tutum erat quoquam ambulandi nec in aqua sub ejus regimine.

[6] Item quod accepta pecunia dedit membranas sub sigillo regiae majestatis.

[7] Item quod inivit et confoederavit se cum rege Poloniae, qui se cum paganis habuit contra dominos Tentonicos in Pruscia magis quam cum christianis.

[8] Item quod citavit multos homines ad curiam suam absque rationabili causa, solum ut pecunias extorqueret ab eis injuste, et sine omni occasione justitiae.

[9] Item quod illam laudabilem universitatem Pragensem, quam pater ejus instituit, quasi penitus ad nihilum redegit, expellens doctores et odio habens viros literatos et nobiles, quod multi de eo testabantur injuste expulsi bonisque spoliati.

[10] Item quod commessionibus et ebrietatibus et luxuriae semper intentus negotia regni non curavit, sed in omnibus remisse agens bella fovit et seditiones.

[11] Item quod super praemissis et multis aliis criminibus et negligentis saepius admonitus a principibus palam et occulte nunquam se vel in uno emendare curavit.

Acta sunt haec in Lonstein superiori anno praenotato³ dominicae incarnationis^{1400 Aug. 20} 1400 die 20 mensis septembris^c circa horam 10 vel quasi.

^{a)} Trith. Januensem. Bzov. Jannonom. ^{b)} Bzov. add. sicut supra diximus, nemlich ann. 1385. 11; die Worte stehen auch schon bei Trith., und da beziehen sie sich auf pag. 338 lin. 53 f. ^{c)} sollte heißen augusti.

¹ Sollte heißen augusti, vgl. nr. 220 ut.

² Bis hierher scheint alles von Trithemius herzu-
rühren, das wesentliche davon ist auch in Bzovius

übergegangen. Weiterhin folgt eine protokollartige Aufzeichnung.

³ Bzov. pag. 210^a anno Christi 1400, Trith. Überschrift des Absates 1400.

¹⁴⁰⁰ 217. *Trithemius' zweite lateinische Aufzeichnung über die Absetzung K. Wenzels und*
^{Aug. 20} *deren 16 begründende Artikel. 1400 Aug. 20 Oberlahnstein.*

Aus Trithemius annal. Hirsaug. tom. 2 pag. 308 f.
Wider abgedruckt bei Martène ampl. coll. 4, 3-6 aus Trithemius.

¹⁴⁰⁰ Anno igitur praescripto¹ 20 mensis septembris² convenerunt denuo in oppido
^{Aug. 20} Lahnstein hand procul a Conflentia supradicti³ principes, et mane circa horam decimam
 Wenceslaum regem Bohemiae citatum expectatum sed non comparentem neque per se
 neque per legitimum procuratorem ob omni jure dignitate et administratione regni
 Germanici propter subscriptas causas per sententiam deposuerunt.

[1] Prima causa sive articulus fuit, quod civitatem Genuensem juxta mare in
 Liguria sitam, quae semper ad Romanum imperium pertinebat, accepta pecunia regi
 donavit Gallorum sine consensu principum regni in grave detrimentum totius regni
 Germanici simul et imperii Romani.

[2] Secundus articulus sive causa depositionis ejus fuit, quod vicecomitem Joannem
 Galcatium Mediolani creavit in ducem assignando ei totam Longobardiam in titulum et
 perpetuam possessionem sine scitu et voluntate principum pro centum millibus ducato-
 rum, quod ei non licuit.

[3] Articulus tertius sive causa fuit, quod plura dominia sive territoria feudalia
 imperii, per mortem possessorum quae ad jus tam regni quam imperii devoluta erant,
 sine consensu principum alienavit et accepta hinc inde pecunia in proprietatem et
 perpetuam possessionem alienis tradidit.

[4] Articulus quartus fuit ejus in innocentes nimia crudelitas. plurimorum constat
 relatione, quod magistrum quendam in theologia vitia ejus inter praedicandum Pragae
 argumentem occidit, et plures alios tam clericos quam laicos sine causa rationabili
 necari mandavit.

[5] Articulus quintus sive causa depositionis est, quod non solum fovit raptores
 latrones et spoliatores mercatorum et quorumlibet itinerantium sed impunitatem male-
 factoribus omnimodam indulisit opprimens et puniens solum innocentes, unde plenum
 fuit sub eo latronibus regnum.

[6] Articulus sextus fuit, quod membranas dedit personis levibus nequitiosis et
 vilibus, hoc est chartas non scriptas appendente sigillo regiae majestatis, et hoc ex
 avaritia, pecuniarum duntaxat amore, per quas membranas homines nequitiosi multos
 dolos et fraudes commiserunt.

[7] Articulus septimus sive depositionis ejus causa fuit, quod cum rege Poloniae
 Tartaros et paganos contra milites ordinis Teuthonicorum in Prussia vocante se univit
 et confederavit in contemptum fidei catholicae et detrimentum totius regni, quod
 regiam minime decuit majestatem, praeter⁴ quod paganos tenebatur expugnare, christia-
 nos autem defendere.

[8] Articulus octavus, quod avaritia et nimia cupiditate pecuniarum seductus

a) *Trith.* quapropter.

¹ *Trithem.* pag. 306 1400.

² Sollte heißen augusti.

³ Zuvor sind als Teilnehmer der Frankfurter
 Versammlung vom Mai 1400 angeführt principes
 regni Johannes archiepiscopus Moguntinus, Wern-
 herus archiepiscopus Treverorum, Fridericus archi-

episcopus Coloniensis, Rupertus comes Palatinus,
 Rudolphus dux Saxoniae, Fridericus dux de Brunonis
 vico, et quidam alii, worauf der Überfall bei Fritzlar
 und der Tod Friderichs von Braunschweig er-
 zält ist.

multos diversae conditionis homines ad curiam suam fecit citari sine rationabili causa, ut vel¹ metu vel injustis accusationibus fatigati sese pecunia redimerent, alioquin militum vexationibus subjacerent. ¹⁴⁰⁰ Aug. 29

[9] Articulus nonus, quia osor et persecutor cleri fuit et omnium ecclesiasticarum personarum, hucos omnes rusticos cives simul et nobiles quantum potuit contra ministrantes ecclesiae concitans et fovens et defendens, quemadmodum Herbipolensibus factum jam diximus¹.

[10] Articulus decimus: insigne illud gymnasium litterarium generale seu universitatem Pragensem, quam pater imperator Carolus IV paulo ante fundaverat, sua tyrannide annihilavit atque destruxit, doctores atque magistros inde capiens expellens pluresque interficiens, quorum hostis inimicus et persecutor fuit omnium, maxime bonorum virorum atque doctorum.

[11] Articulus undecimus fuit sive depositionis causa non ultima, quod subditos principum episcoporum abbatum ducum comitum atque nobilium occultis litteris nuntiis promissis et suggestionibus contra superiores suos in rebellionem concitavit fovit et animavit, ut patuit in Herbipolensibus².

[12] Articulus duodecimus, quod osor pacis regnum litibus contentionibus latrocinii et infinitis turbationibus implevit, cives contra principes animavit, metuens propter scelera commissa deponi a regno, si pax in terra permissa principes electores inter se faceret omnino concordos.

[13] Articulus decimus tertius fuit, quod ecclesiasticorum immunitatem contemnens omnia temere pro sua voluntate praesumpsit, bona ecclesiarum aut militibus distribuit aut sibi usurpavit. moliebatur enim regalia et jurisdictiones temporales episcopis auferre et suis nebulonibus distribuere.

[14] Articulus decimus quartus fuit, quod otio commessionibus potationibus ebrietatibus et luxuriae die noctuque intentus negotia regni omnia penitus neglexit, seditiones civium et bella fovit, in Bohemia cum suis meretricibus se continuit, ad regni causas non venit, libidini et avaritiae vacavit.